



ЕССО - ЕДИНАЯ СИСТЕМА СДАЧИ ОТЧЕТНОСТИ

УВЕДОМЛЕНИЕ №60923725

о результатах обработки электронного отчета, поступившего на сервер
АО "Информационно-учетный центр"

Предоставляемая информация: 404 - для нефинансовых организаций (с 01.01.2018) / ранее: шаблон "143 - для нефинансовых..."

Информация из электронного отчета: Тип отчета: Не консолидированный
Год: 2018
Период: Год (01.01.2018-31.12.2018)
В отчете о движении денежных средств применяется: Прямой метод
БИН: 020440004357
Наименование: КОММУНАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ НА ПРАВЕ ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ «КЫЗЫЛЖАРСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА» КОММУНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АКИМАТА СЕВЕРО-КАЗАХСТАНСКОЙ ОБЛАСТИ»
ОПФ: Гос. предприятие, основанное на праве хозяйственного ведения
Адрес: КАЗАХСТАН, 150700, Северо-Казахстанская область, Кызылжарский район, с.Бесколь улица Пирогова 19, тел: 87153821630, факс: 87153821630, e-mail: kcrb01@mail.ru

Информация из сертификата ЭЦП: E=KCRB01@MAIL.RU, G=ЭДУАРДОВИЧ, OU=BIN020440004357, O="КОММУНАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ НА ПРАВЕ ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ ""КЫЗЫЛЖАРСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"" КОММУНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ""УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АКИМАТА СЕВЕРО-КАЗАХСТАНСКОЙ ОБЛАСТИ""", S=СЕВЕРО-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ, L=БЕСКОЛЬ, C=KZ, SERIALNUMBER=IIN611106300363, SN=КУДАЙБЕРГЕНОВ, CN=КУДАЙБЕРГЕНОВ АЛЕКСАНДР
Действителен с 20.02.2019 по 20.02.2020

Идентификатор электронного отчета: a2078f13-a44e-4f8f-a7a6-36b0e84307ea

Дата поступления электронного отчета на сервер: 22.08.2019 15:23 ч.

Результат обработки электронного отчета: Отчет успешно принят сервером ЕССО.

Информация из ЭЦП АО "Информационно-учетный центр": E=BEKRAEVA_A@GOSREESTR.KZ, G=ИОСИФОВНА, OU=BIN050540004455, O="АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ""ИНФОРМАЦИОННО-УЧЕТНЫЙ ЦЕНТР""", S=АСТАНА, L=АСТАНА, C=KZ, SERIALNUMBER=IIN821119400862, SN=АЙСА, CN=АЙСА НАТАЛЬЯ

Первый руководитель:

Подпись

Кудайбергенов А.Э.

Главный бухгалтер

Подпись

Денисова О.В.



**«Солтүстік Қазақстан
Облысы Әкімдігінің
Денсаулық сақтау
басқармасы»
коммуналдық
мемлекеттік мекемесі**



**КОММУНАЛЬНОЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АКИМАТА
СЕВЕРО-КАЗАХСТАНСКОЙ
ОБЛАСТИ»**

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

«13» мая 2019г.
Петропавл қаласы

№ 220-0
город Петропавловск

«Об утверждении годовых отчетов»

Согласно Приказа Министерства финансов Республики Казахстан от 28 июня 2017 года № 404 «Об утверждении перечня и форм годовой финансовой отчетности для публикации организациями публичного интереса (кроме финансовых организаций) и приказа и.о. Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 248 «Об утверждении Правил разработки и представления отчетов по исполнению планов развития контролируемых государством акционерных обществ, товариществ с ограниченной ответственностью и государственных предприятий» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Годовой неконсолидированный финансовый отчет за 2018 год, предоставляемые КГП на ПХВ «Кызылжарская районная больница» коммунального государственного учреждения «Управления здравоохранения акимата СКО», КГП на ПХВ «Жамбылская районная больница» коммунального государственного учреждения «Управления здравоохранения акимата СКО;

1.2. Отчет по исполнению планов развития за 2018 год, предоставляемые КГП на ПХВ «Кызылжарская районная больница» коммунального государственного учреждения «Управления здравоохранения акимата СКО», КГП на ПХВ «Жамбылская районная больница» коммунального государственного учреждения «Управления здравоохранения акимата СКО.

2. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя руководителя управления Айкенову А.А.

Руководитель



Султангазиев Т.С.

01

Приложение 2
к приказу Министра финансов
Республики Казахстан
от 28 июня 2017 года №404

Форма

Бухгалтерский баланс
отчетный период 2018г.

Индекс: № 1 - Б (баланс)

Периодичность: годовая

Представляют: организации публичного интереса по результатам финансового года

Куда представляется: в депозитарий финансовой отчетности в электронном формате посредством программного обеспечения

Срок представления: ежегодно не позднее 31 августа года, следующего за отчетным

Примечание: пояснение по заполнению отчета приведено в приложении к форме, предназначенной для сбора административных данных

"Бухгалтерский баланс".

Наименование организации: КОММУНАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ НА ПРАВЕ ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ
«КЫЗЫЛЖАРСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА» КОММУНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «УПРАВЛЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АКИМАТА СЕВЕРО-КАЗАХСТАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

по состоянию на 31.12.2018 года

тысячах тенге

| Наименование статьи | Код строки | На конец отчетного периода | На начало отчетного периода |
|---|------------|----------------------------|-----------------------------|
| Активы | | | |
| I. Краткосрочные активы: | | | |
| Денежные средства и их эквиваленты | 010 | 15 101,00 | 24 382,00 |
| Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи | 011 | | |
| Производные финансовые инструменты | 012 | | |
| Финансовые активы, учитываемые по справедливой стоимости через прибыли и убытки | 013 | | |
| Финансовые активы, удерживаемые до погашения | 014 | | |
| Прочие краткосрочные финансовые активы | 015 | | |
| Краткосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность | 016 | 36 490,00 | |
| Текущий подоходный налог | 017 | | |
| Запасы | 018 | 167 378,00 | 196 998,00 |
| Прочие краткосрочные активы | 019 | 450,00 | 216,00 |
| Итого краткосрочных активов (сумма строк с 010 по 019) | 100 | 219 419,00 | 221 596,00 |
| Активы (или выбывающие группы), предназначенные для продажи | 101 | | |
| II. Долгосрочные активы | | | |
| Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи | 110 | | |
| Производные финансовые инструменты | 111 | | |
| Финансовые активы, учитываемые по справедливой стоимости через прибыли и убытки | 112 | | |
| Финансовые активы, удерживаемые до погашения | 113 | | |
| Прочие долгосрочные финансовые активы | 114 | | |
| Долгосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность | 115 | 42,00 | 42,00 |
| Инвестиции, учитываемые методом долевого участия | 116 | | |
| Инвестиционное имущество | 117 | | |
| Основные средства | 118 | 426 271,00 | 423 109,00 |
| Биологические активы | 119 | | |
| Разведочные и оценочные активы | 120 | | |
| Нематериальные активы | 121 | | |
| Отложенные налоговые активы | 122 | | |
| Прочие долгосрочные активы | 123 | | |
| Итого долгосрочных активов (сумма строк с 110 по 123) | 200 | 426 313,00 | 423 151,00 |
| Баланс (строка 100 + строка 101 + строка 200) | | 645 732,00 | 644 747,00 |
| Обязательство и капитал | | | |
| III. Краткосрочные обязательства | | | |
| Займы | 210 | | |
| Производные финансовые инструменты | 211 | | |
| Прочие краткосрочные финансовые обязательства | 212 | | |
| Краткосрочная торговая и прочая кредиторская задолженность | 213 | 8 352,00 | 380,00 |
| Краткосрочные резервы | 214 | 1 308,00 | 1 098,00 |
| Текущие налоговые обязательства по подоходному налогу | 215 | | |
| Вознаграждения работникам | 216 | | 60,00 |
| Прочие краткосрочные обязательства | 217 | 13 714,00 | |
| Итого краткосрочных обязательств (сумма строк с 210 по 217) | 300 | 23 374,00 | 1 538,00 |
| Обязательства выбывающих групп, предназначенных для продажи | 301 | | |
| IV. Долгосрочные обязательства | | | |
| Займы | 310 | | |
| Производные финансовые инструменты | 311 | | |
| Прочие долгосрочные финансовые обязательства | 312 | | |
| Долгосрочная торговая и прочая кредиторская задолженность | 313 | | |
| Долгосрочные резервы | 314 | | |
| Отложенные налоговые обязательства | 315 | | |
| Прочие долгосрочные обязательства | 316 | 257 159,00 | 283 246,00 |

| Наименование статьи | Код строки | На конец отчетного периода | На начало отчетного периода |
|--|------------|----------------------------|-----------------------------|
| Итого долгосрочных обязательств (сумма строк с 310 по 316) | 400 | 257 159,00 | 283 246,00 |
| V. Капитал | | | |
| Уставный (акционерный) капитал | 410 | 302 899,00 | 302 899,00 |
| Эмиссионный доход | 411 | | |
| Выкупленные собственные долевые инструменты | 412 | | |
| Резервы | 413 | 50 804,00 | 50 804,00 |
| Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) | 414 | 11 496,00 | 6 260,00 |
| Итого капитал, относимый на собственников материнской организации (сумма строк с 410 по 414) | 420 | 365 199,00 | 359 963,00 |
| Доля неконтролирующих собственников | 421 | | |
| Всего капитал (строка 420 +/- строка 421) | 500 | 365 199,00 | 359 963,00 |
| Баланс (строка 300+строка 301+строка 400 + строка 500) | | 645 732,00 | 644 747,00 |

Руководитель: Кудайбергенов А.Э.

(фамилия, имя, отчество (при его наличии))

Главный бухгалтер: Денисова О.В.

(фамилия, имя, отчество (при его наличии))

Место печати



(подпись)

(подпись)

Форма

Отчет о прибылях и убытках
отчетный период 2018г.

Индекс: № 2 - ОПУ

Периодичность: годовая

Представляют: организации публичного интереса по результатам финансового года

Куда представляется: в депозитарий финансовой отчетности в электронном формате посредством программного обеспечения

Срок представления: ежегодно не позднее 31 августа года, следующего за отчетным

Примечание: пояснение по заполнению отчета приведено в приложении к форме, предназначенной для сбора административных данных "Отчет о прибылях и убытках"

Наименование организации: КОММУНАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ НА ПРАВЕ ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ
«КЫЗЫЛЖАРСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА» КОММУНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «УПРАВЛЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АКИМАТА СЕВЕРО-КАЗАХСТАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

за год, заканчивающийся 31 декабря 2018 года

тысячах тенге

| Наименование показателей | Код строки | За отчетный период | За предыдущий период |
|---|------------|---------------------|----------------------|
| Выручка | 010 | 1 101 618,00 | 1 112 337,00 |
| Себестоимость реализованных товаров и услуг | 011 | | |
| Валовая прибыль (строка 010 – строка 011) | 012 | 1 101 618,00 | 1 112 337,00 |
| Расходы по реализации | 013 | 1 271 254,00 | 1 223 414,00 |
| Административные расходы | 014 | 38 923,00 | 53 463,00 |
| Прочие расходы | 015 | 481,00 | |
| Прочие доходы | 016 | 214 276,00 | 169 352,00 |
| Итого операционная прибыль (убыток) (+/- строки с 012 по 016) | 020 | 5 236,00 | 4 812,00 |
| Доходы по финансированию | 021 | | |
| Расходы по финансированию | 022 | | |
| Доля организации в прибыли (убытке) ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу долевого участия | 023 | | |
| Прочие неоперационные доходы | 024 | | |
| Прочие неоперационные расходы | 025 | | |
| Прибыль (убыток) до налогообложения (+/- строки с 020 по 025) | 100 | 5 236,00 | 4 812,00 |
| Расходы по подоходному налогу | 101 | | |
| Прибыль (убыток) после налогообложения от продолжающейся деятельности (строка 100 – строка 101) | 200 | 5 236,00 | 4 812,00 |
| Прибыль (убыток) после налогообложения от прекращенной деятельности | 201 | | |
| Прибыль за год (строка 200 + строка 201) относимая на: | 300 | 5 236,00 | 4 812,00 |
| собственников материнской организации | | | |
| долю неконтролирующих собственников | | | |
| Прочая совокупная прибыль, всего (сумма строк с 410 по 420): | 400 | | |
| в том числе: | | | |
| Переоценка основных средств | 410 | | |
| Переоценка финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи | 411 | | |
| Доля в прочей совокупной прибыли (убытке) ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу долевого участия | 412 | | |
| Актуарные прибыли (убытки) по пенсионным обязательствам | 413 | | |
| Эффект изменения в ставке подоходного налога на отсроченный налог дочерних организаций | 414 | | |
| Хеджирование денежных потоков | 415 | | |
| Курсовая разница по инвестициям в зарубежные организации | 416 | | |
| Хеджирование чистых инвестиций в зарубежные операции | 417 | | |
| Прочие компоненты прочей совокупной прибыли | 418 | | |
| Корректировка при реклассификации в составе прибыли (убытка) | 419 | | |
| Налоговый эффект компонентов прочей совокупной прибыли | 420 | | |
| Общая совокупная прибыль (строка 300 + строка 400) | 500 | 5 236,00 | 4 812,00 |
| Общая совокупная прибыль относимая на: | | | |
| собственников материнской организации | | | |
| долю неконтролирующих собственников | | | |
| Прибыль на акцию: | 600 | | |
| в том числе: | | | |
| Базовая прибыль на акцию: | | | |
| от продолжающейся деятельности | | | |
| от прекращенной деятельности | | | |
| Разводненная прибыль на акцию: | | | |
| от продолжающейся деятельности | | | |

от прекращенной деятельности

Руководитель: Кудайбергенов А.Э.

(фамилия, имя, отчество (при его наличии))

Главный бухгалтер: Денисова О.В.

(фамилия, имя, отчество (при его наличии))

Место печати



(подпись)

(подпись)

| № п/п | Наименование | Единица измерения | Количество | Стоимость |
|-------|--------------|-------------------|------------|-----------|
| 1 | ... | ... | ... | ... |
| 2 | ... | ... | ... | ... |
| 3 | ... | ... | ... | ... |
| 4 | ... | ... | ... | ... |
| 5 | ... | ... | ... | ... |
| 6 | ... | ... | ... | ... |
| 7 | ... | ... | ... | ... |
| 8 | ... | ... | ... | ... |
| 9 | ... | ... | ... | ... |
| 10 | ... | ... | ... | ... |
| 11 | ... | ... | ... | ... |
| 12 | ... | ... | ... | ... |
| 13 | ... | ... | ... | ... |
| 14 | ... | ... | ... | ... |
| 15 | ... | ... | ... | ... |
| 16 | ... | ... | ... | ... |
| 17 | ... | ... | ... | ... |
| 18 | ... | ... | ... | ... |
| 19 | ... | ... | ... | ... |
| 20 | ... | ... | ... | ... |
| 21 | ... | ... | ... | ... |
| 22 | ... | ... | ... | ... |
| 23 | ... | ... | ... | ... |
| 24 | ... | ... | ... | ... |
| 25 | ... | ... | ... | ... |
| 26 | ... | ... | ... | ... |
| 27 | ... | ... | ... | ... |
| 28 | ... | ... | ... | ... |
| 29 | ... | ... | ... | ... |
| 30 | ... | ... | ... | ... |
| 31 | ... | ... | ... | ... |
| 32 | ... | ... | ... | ... |
| 33 | ... | ... | ... | ... |
| 34 | ... | ... | ... | ... |
| 35 | ... | ... | ... | ... |
| 36 | ... | ... | ... | ... |
| 37 | ... | ... | ... | ... |
| 38 | ... | ... | ... | ... |
| 39 | ... | ... | ... | ... |
| 40 | ... | ... | ... | ... |
| 41 | ... | ... | ... | ... |
| 42 | ... | ... | ... | ... |
| 43 | ... | ... | ... | ... |
| 44 | ... | ... | ... | ... |
| 45 | ... | ... | ... | ... |
| 46 | ... | ... | ... | ... |
| 47 | ... | ... | ... | ... |
| 48 | ... | ... | ... | ... |
| 49 | ... | ... | ... | ... |
| 50 | ... | ... | ... | ... |
| 51 | ... | ... | ... | ... |
| 52 | ... | ... | ... | ... |
| 53 | ... | ... | ... | ... |
| 54 | ... | ... | ... | ... |
| 55 | ... | ... | ... | ... |
| 56 | ... | ... | ... | ... |
| 57 | ... | ... | ... | ... |
| 58 | ... | ... | ... | ... |
| 59 | ... | ... | ... | ... |
| 60 | ... | ... | ... | ... |
| 61 | ... | ... | ... | ... |
| 62 | ... | ... | ... | ... |
| 63 | ... | ... | ... | ... |
| 64 | ... | ... | ... | ... |
| 65 | ... | ... | ... | ... |
| 66 | ... | ... | ... | ... |
| 67 | ... | ... | ... | ... |
| 68 | ... | ... | ... | ... |
| 69 | ... | ... | ... | ... |
| 70 | ... | ... | ... | ... |
| 71 | ... | ... | ... | ... |
| 72 | ... | ... | ... | ... |
| 73 | ... | ... | ... | ... |
| 74 | ... | ... | ... | ... |
| 75 | ... | ... | ... | ... |
| 76 | ... | ... | ... | ... |
| 77 | ... | ... | ... | ... |
| 78 | ... | ... | ... | ... |
| 79 | ... | ... | ... | ... |
| 80 | ... | ... | ... | ... |
| 81 | ... | ... | ... | ... |
| 82 | ... | ... | ... | ... |
| 83 | ... | ... | ... | ... |
| 84 | ... | ... | ... | ... |
| 85 | ... | ... | ... | ... |
| 86 | ... | ... | ... | ... |
| 87 | ... | ... | ... | ... |
| 88 | ... | ... | ... | ... |
| 89 | ... | ... | ... | ... |
| 90 | ... | ... | ... | ... |
| 91 | ... | ... | ... | ... |
| 92 | ... | ... | ... | ... |
| 93 | ... | ... | ... | ... |
| 94 | ... | ... | ... | ... |
| 95 | ... | ... | ... | ... |
| 96 | ... | ... | ... | ... |
| 97 | ... | ... | ... | ... |
| 98 | ... | ... | ... | ... |
| 99 | ... | ... | ... | ... |
| 100 | ... | ... | ... | ... |

Форма

Отчет о движении денежных средств (прямой метод)
отчетный период 2018г.

Индекс: № 3 - ДДС-П

Периодичность: годовая

Представляют: организации публичного интереса по результатам финансового года

Куда представляется: в депозитарий финансовой отчетности в электронном формате посредством программного обеспечения

Срок представления: ежегодно не позднее 31 августа года, следующего за отчетным

Примечание: пояснение по заполнению отчета приведено в приложении к форме, предназначенной для сбора административных данных "Отчет о движении денежных средств (прямой метод)"

Наименование организации: КОММУНАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ НА ПРАВЕ ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ
«КЫЗЫЛЖАРСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА» КОММУНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «УПРАВЛЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АКИМАТА СЕВЕРО-КАЗАХСТАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

за год, заканчивающийся 31 декабря 2018 года

тысячах тенге

| Наименование показателей | Код строки | За отчетный период | За предыдущий период |
|--|------------|---------------------|----------------------|
| I. Движение денежных средств от операционной деятельности | | | |
| 1. Поступление денежных средств, всего (сумма строк с 011 по 016) | 010 | 1 265 699,00 | 1 139 454,00 |
| в том числе: | | | |
| реализация товаров и услуг | 011 | 1 034 887,00 | 1 138 526,00 |
| прочая выручка | 012 | | |
| авансы, полученные от покупателей, заказчиков | 013 | | |
| поступления по договорам страхования | 014 | | |
| полученные вознаграждения | 015 | 528,00 | |
| прочие поступления | 016 | 230 284,00 | 928,00 |
| 2. Выбытие денежных средств, всего (сумма строк с 021 по 027) | 020 | 1 274 980,00 | 1 127 033,00 |
| в том числе: | | | |
| платежи поставщикам за товары и услуги | 021 | 344 156,00 | 415 672,00 |
| авансы, выданные поставщикам товаров и услуг | 022 | | 591 923,00 |
| выплаты по оплате труда | 023 | 592 830,00 | |
| выплата вознаграждения | 024 | | |
| выплаты по договорам страхования | 025 | | |
| подходный налог и другие платежи в бюджет | 026 | 101 721,00 | 110 232,00 |
| прочие выплаты | 027 | 236 273,00 | 9 206,00 |
| 3. Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности (строка 010 – строка 020) | 030 | -9 281,00 | 12 421,00 |
| II. Движение денежных средств от инвестиционной деятельности | | | |
| 1. Поступление денежных средств, всего (сумма строк с 041 по 051) | 040 | | |
| в том числе: | | | |
| реализация основных средств | 041 | | |
| реализация нематериальных активов | 042 | | |
| реализация других долгосрочных активов | 043 | | |
| реализация долевых инструментов других организаций (кроме дочерних) и долей участия в совместном предпринимательстве | 044 | | |
| реализация долговых инструментов других организаций | 045 | | |
| возмещение при потере контроля над дочерними организациями | 046 | | |
| реализация прочих финансовых активов | 047 | | |
| фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы | 048 | | |
| полученные дивиденды | 049 | | |
| полученные вознаграждения | 050 | | |
| прочие поступления | 051 | | |
| 2. Выбытие денежных средств, всего (сумма строк с 061 по 071) | 060 | | |
| в том числе: | | | |
| приобретение основных средств | 061 | | |
| приобретение нематериальных активов | 062 | | |
| приобретение других долгосрочных активов | 063 | | |
| приобретение долевых инструментов других организаций (кроме дочерних) и долей участия в совместном предпринимательстве | 064 | | |
| приобретение долговых инструментов других организаций | 065 | | |
| приобретение контроля над дочерними организациями | 066 | | |

| Наименование показателей | Код строки | За отчетный период | За предыдущий период |
|--|------------|--------------------|----------------------|
| приобретение прочих финансовых активов | 067 | | |
| предоставление займов | 068 | | |
| фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы | 069 | | |
| инвестиции в ассоциированные и дочерние организации | 070 | | |
| прочие выплаты | 071 | | |
| 3. Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности (строка 040 – строка 060) | 080 | | |
| III. Движение денежных средств от финансовой деятельности | | | |
| 1. Поступление денежных средств, всего (сумма строк с 091 по 094) | 090 | | |
| в том числе: | | | |
| эмиссия акций и других финансовых инструментов | 091 | | |
| получение займов | 092 | | |
| полученные вознаграждения | 093 | | |
| прочие поступления | 094 | | |
| 2. Выбытие денежных средств, всего (сумма строк с 101 по 105) | 100 | | |
| в том числе: | | | |
| погашение займов | 101 | | |
| выплата вознаграждения | 102 | | |
| выплата дивидендов | 103 | | |
| выплаты собственникам по акциям организации | 104 | | |
| прочие выбытия | 105 | | |
| 3. Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности (строка 090 – строка 100) | 110 | | |
| 4. Влияние обменных курсов валют к тенге | 120 | | |
| 5. Увеличение +/- уменьшение денежных средств (строка 030 +/- строка 080 +/- строка 110 +/- строка 120) | 130 | -9 281,00 | 12 421,00 |
| 6. Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода | 140 | 24 382,00 | 11 961,00 |
| 7. Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода | 150 | 15 101,00 | 24 382,00 |

Руководитель: Кулашберген А.Э.

(фамилия, имя, отчество (при его наличии))

Главный бухгалтер: Денисова О.В.

(фамилия, имя, отчество (при его наличии))

Место печати



(подпись)

(подпись)

Приложение 6
к приказу Министра финансов
Республики Казахстан
от 28 июня 2017 года №404

Форма

Отчет об изменениях в капитале
отчетный период 2018г.

Индекс: № - 5-ИК

Периодичность: годовая

Представляют: организации публичного интереса по результатам финансового года

Куда представляется: в депозитарий финансовой отчетности в электронном формате посредством программного обеспечения

Срок представления: ежегодно не позднее 31 августа года, следующего за отчетным

Примечание: пояснение по заполнению отчета приведено в приложении к форме, предназначенной для сбора административных данных "Отчет об изменениях в капитале"

Форма

Наименование организации: КОММУНАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ НА ПРАВЕ ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ «КЫЗЫЛЖАРСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА» КОММУНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АКИМАТА СЕВЕРО-КАЗАХСТАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

за год, заканчивающийся 31 декабря 2018 года

тысячах тенге

| Наименование компонентов | Код строки | Капитал материнской организации | | | | | Доля неконтролирующих собственников | Итого капитал |
|---|------------|---------------------------------|-------------------|---|------------------|--------------------------|-------------------------------------|-------------------|
| | | Уставный (акционерный) капитал | Эмиссионный доход | Выкупленные собственные долевые инструменты | Резервы | Нераспределенная прибыль | | |
| Сальдо на 1 января предыдущего года | 010 | 302 899,00 | | | 50 804,00 | 1 448,00 | | 355 151,00 |
| Изменение в учетной политике | 011 | | | | | | | |
| Пересчитанное сальдо (строка 010+/-строка 011) | 100 | 302 899,00 | | | 50 804,00 | 1 448,00 | | 355 151,00 |
| Общая совокупная прибыль, всего(строка 210 + строка 220): | 200 | | | | | 4 812,00 | | 4 812,00 |
| Прибыль (убыток) за год | 210 | | | | | 4 812,00 | | 4 812,00 |
| Прочая совокупная прибыль, всего (сумма строк с 221 по 229): | 220 | | | | | | | |
| в том числе: | | | | | | | | |
| Прирост от переоценки основных средств (за минусом налогового эффекта) | 221 | | | | | | | |
| Перевод амортизации от переоценки основных средств (за минусом налогового эффекта) | 222 | | | | | | | |
| Переоценка финансовых активов, имеющиеся в наличии для продажи (за минусом налогового эффекта) | 223 | | | | | | | |
| Доля в прочей совокупной прибыли (убытке) ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу долевого участия | 224 | | | | | | | |
| Актуарные прибыли (убытки) по пенсионным обязательствам | 225 | | | | | | | |

| Наименование компонентов | Код строки | Капитал материнской организации | | | | | Доля неконтролирующих собственников | Итого капитал |
|--|------------|---------------------------------|-------------------|---|------------------|--------------------------|-------------------------------------|-------------------|
| | | Уставный (акционерный) капитал | Эмиссионный доход | Выкупленные собственные долевые инструменты | Резервы | Нераспределенная прибыль | | |
| Эффект изменения в ставке подоходного налога на отсроченный налог дочерних организаций | 226 | | | | | | | |
| Хеджирование денежных потоков (за минусом налогового эффекта) | 227 | | | | | | | |
| Курсовая разница по инвестициям в зарубежные организации | 228 | | | | | | | |
| Хеджирование чистых инвестиций в зарубежные операции | 229 | | | | | | | |
| Операции с собственниками , всего (сумма строк с 310 по 318): | 300 | | | | | | | |
| в том числе: | | | | | | | | |
| Вознаграждения работников акциями: | 310 | | | | | | | |
| в том числе: | | | | | | | | |
| стоимость услуг работников | | | | | | | | |
| выпуск акций по схеме вознаграждения работников акциями | | | | | | | | |
| налоговая выгода в отношении схемы вознаграждения работников акциями | | | | | | | | |
| Взносы собственников | 311 | | | | | | | |
| Выпуск собственных долевых инструментов (акций) | 312 | | | | | | | |
| Выпуск долевых инструментов связанный с объединением бизнеса | 313 | | | | | | | |
| Долевой компонент конвертируемых инструментов (за минусом налогового эффекта) | 314 | | | | | | | |
| Выплата дивидендов | 315 | | | | | | | |
| Прочие распределения в пользу собственников | 316 | | | | | | | |
| Прочие операции с собственниками | 317 | | | | | | | |
| Изменения в доле участия в дочерних организациях, не приводящей к потере контроля | 318 | | | | | | | |
| Прочие операции | 319 | | | | | | | |
| Сальдо на 1 января отчетного года (строка 100 + строка 200 + строка 300 + строка 319) | 400 | 302 899,00 | | | 50 804,00 | 6 260,00 | | 359 963,00 |
| Изменение в учетной политике | 401 | | | | | | | |
| Пересчитанное сальдо (строка 400+строка 401) | 500 | 302 899,00 | | | 50 804,00 | 6 260,00 | | 359 963,00 |
| Общая совокупная прибыль, всего (строка 610+ строка 620): | 600 | | | | | 5 236,00 | | 5 236,00 |
| Прибыль (убыток) за год | 610 | | | | | 5 236,00 | | 5 236,00 |
| Прочая совокупная прибыль, всего (сумма строк с 621 по 629): | 620 | | | | | | | |
| в том числе: | | | | | | | | |

| Наименование компонентов | Код строки | Капитал материнской организации | | | | | Доля неконтролирующих собственников | Итого капитал |
|---|------------|---------------------------------|-------------------|---|---------|--------------------------|-------------------------------------|---------------|
| | | Уставный (акционерный) капитал | Эмиссионный доход | Выкупленные собственные долевые инструменты | Резервы | Нераспределенная прибыль | | |
| Прирост от переоценки основных средств (за минусом налогового эффекта) | 621 | | | | | | | |
| Перевод амортизации от переоценки основных средств (за минусом налогового эффекта) | 622 | | | | | | | |
| Переоценка финансовых активов, имеющиеся в наличии для продажи (за минусом налогового эффекта) | 623 | | | | | | | |
| Доля в прочей совокупной прибыли (убытке) ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу долевого участия | 624 | | | | | | | |
| Актuarные прибыли (убытки) по пенсионным обязательствам | 625 | | | | | | | |
| Эффект изменения в ставке подоходного налога на отсроченный налог дочерних компаний | 626 | | | | | | | |
| Хеджирование денежных потоков (за минусом налогового эффекта) | 627 | | | | | | | |
| Курсовая разница по инвестициям в зарубежные организации | 628 | | | | | | | |
| Хеджирование чистых инвестиций в зарубежные операции | 629 | | | | | | | |
| Операции с собственниками всего (сумма строк с 710 по 718) | 700 | | | | | | | |
| в том числе: | | | | | | | | |
| Вознаграждения работников акциями | 710 | | | | | | | |
| в том числе: | | | | | | | | |
| стоимость услуг работников | | | | | | | | |
| выпуск акций по схеме вознаграждения работников акциями | | | | | | | | |
| налоговая выгода в отношении схемы вознаграждения работников акциями | | | | | | | | |
| Взносы собственников | 711 | | | | | | | |
| Выпуск собственных долевых инструментов (акций) | 712 | | | | | | | |
| Выпуск долевых инструментов, связанный с объединением бизнеса | 713 | | | | | | | |
| Долевой компонент конвертируемых инструментов (за минусом налогового эффекта) | 714 | | | | | | | |
| Выплата дивидендов | 715 | | | | | | | |
| Прочие распределения в пользу собственников | 716 | | | | | | | |
| Прочие операции с собственниками | 717 | | | | | | | |

| Наименование компонентов | Код строки | Капитал материнской организации | | | | | Доля неконтролирующих собственников | Итого капитал |
|---|------------|---------------------------------|-------------------|---|-----------|--------------------------|-------------------------------------|---------------|
| | | Уставный (акционерный) капитал | Эмиссионный доход | Выкупленные собственные долевые инструменты | Резервы | Нераспределенная прибыль | | |
| Изменения в доле участия в дочерних организациях, не приводящей к потере контроля | 718 | | | | | | | |
| Прочие операции | 719 | | | | | | | |
| Сальдо на 31 декабря отчетного года (строка 500 + строка 600 + строка 700 + строка 719) | 800 | 302 899,00 | | | 50 804,00 | 11 496,00 | | 365 199,00 |

Руководитель: Кулайбергенов А.Э.

(фамилия, имя, отчество (при его наличии))

Главный бухгалтер: Денисова О.В.

(фамилия, имя, отчество (при его наличии))

Место печати



(подпись)

(подпись)

Пояснительная записка к годовому отчету

Общие положения

Коммунальное государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Кызылжарская районная больница" КГУ УЗ акимата Северо-Казахстанской области зарегистрировано Управлением юстиции Кызылжарского района Департамента юстиции Северо-казахстанской области, выдано свидетельство о государственной регистрации №80-1948-02ГП от 15 сентября 2014 года, на основании постановления Акимата Северо-Казахстанской области №255 от 15 сентября 2014 года БИН 020440004357.

Основными видами деятельности предприятия являются:

1. Оказание стационарной медицинской помощи взрослому населению по специальностям: терапия общая, хирургия общая, акушерство и гинекология, анестезиология и реаниматология, массаж, физиотерапия.
2. Стационарная медицинская помощь детскому населению по специальности: педиатрия.
3. Первичная медико-санитарная помощь, скорая медицинская помощь.
4. Консультативно-диагностическая медицинская помощь взрослому населению.

Местонахождение предприятия-Республика Казахстан Кызылжарский район, с.Бесколь, ул.Пирогова 1.

Среднесписочная численность работников КГП на ПХВ "Кызылжарская районная больница" за 2018 год составила 538 человек.

Размер объявленного Уставного капитала предприятия составляет 302899 тыс. тенге.

Информация о применяемой учетной политике

Основы подготовки финансовой отчетности

Прилагаемая финансовая отчетность подготовлена в соответствии с международными стандартами финансовой отчетности.

Деятельность предприятия осуществляется в соответствии с Учетной политикой предприятия, согласно которой определяются основные правила организации учета, а также требования к внутреннему контролю. В основу Учетной политики предприятия заложены следующие принципы: начисление, непрерывная деятельность. Прилагаемая финансовая отчетность оценивается и ведется в национальной валюте Республики Казахстан - тенге.

Годовая финансовая отчетность предприятия составлена за период с 1 января по 31 декабря 2018 года в тысячах тенге.

Основные средства

Учет основных средств ведется в соответствии с МСБУ 16 "Основные средства". Амортизация основных средств рассчитывается на основе прямолинейного метода за установленный период полезного срока службы каждой группы актива. Капитальный ремонт основных средств, который увеличивает срок полезной службы, капитализируется. Затраты на текущий ремонт и обслуживание относятся на расходы в момент их возникновения. Любые доходы или убытки, возникающие при выбытии основных средств, относятся на доходы или расходы за текущий год.

Товарно-материальные запасы

Учет товарно-материальных запасов ведется в соответствии с МСБУ №2 "Запасы" и осуществляется по оперативно-бухгалтерскому (сальдовому) методу. Запасы, приобретаемые для основной и неосновной деятельности, измеряются по себестоимости. Себестоимость запасов включает в себя все затраты на приобретение и прочие затраты, произведенные в целях доставки запасов до их настоящего местонахождения.

Затраты на приобретение запасов включает в себя покупную цену, импортные пошлины, а также расходы на транспортировку, обработку и другие расходы, непосредственно связанные с приобретением материалов и услуг. Прочие затраты включаются в себестоимость запасов только в той степени, в которой они связаны с доставкой запасов до их настоящего местонахождения. Себестоимость запасов определяется по формуле средневзвешенной стоимости. Списание материалов на счета затрат производится по их фактической себестоимости. Себестоимость реализуемых товарно-материальных запасов признается как расход в тот отчетный период, в который признается связанный с ним доход. Запасы, израсходованные на реконструкцию или капитальный ремонт основных средств, которые подлежат капитализации, признаются расходами в течение срока полезного использования данного актива и списываются через амортизационные отчисления.

Система отражения доходов и расходов

Учетная политика в части оценки и признания доходов ведется в соответствии с МСБУ 18. Согласно принципу начисления доходы признаются в бухгалтерском учете и отражаются в финансовой отчетности, когда они были заработаны, а расходы и убытки, когда они были понесены, а не тогда, когда деньги получены или выплачены. Доходы и расходы по одним и тем же сделкам или событиям признаются одновременно. Доходы не признаются на основе промежуточных выплат и полученных авансов.

Информация о результатах финансово-хозяйственной деятельности

Бухгалтерский баланс

1. Краткосрочные активы

Краткосрочные активы по состоянию на 31.12.2018 года составили 219419 тыс. тенге:

- Денежные средства и их эквиваленты 15101 тыс. тенге;
- запасы 167378 тыс. тенге;

- краткосрочная дебиторская задолженность 36490 тыс тенге;
- прочие краткосрочные активы 450 тыс.тенге.

Таблица 1. Денежные средства и их эквиваленты

| Денежные средства | Ост на конец отчетного периода (тыс.тенге) |
|---|--|
| Деньги на текущих счетах в национальной валюте, в т.ч.: | 14896 |
| KZ7177410KZ220316023 АО "АзияКредит Банк" | 5000 |
| KZ78998КТВ0000270678 в АО "Цеснабанк" | 652 |
| KZ8877410KZ220316008 АО "АзияКредит Банк" | 9244 |
| Наличность в кассе в национальной валюте | 205 |
| ВСЕГО: | 15101 |

Запасы

Запасы - это активы в форме запасов сырья и материалов, предназначенных для дальнейшего их использования в деятельности Предприятия.

Для ведения аналитического учета запасы разделены на группы по видам ТМЦ.

Таблица 2. Динамика запасов Предприятия в разрезе групп ТМЦ:

| Показатели | Медикам | Продукты | ГСМ | Запчасти | Прочие ТМЗ | Всего |
|--|---------|----------|-------|----------|---------------|---------------|
| Сальдо на начало отчетного периода по стоимости приобретения | 73714 | 1396 | 12135 | 2081 | 107672 | 196998 |
| Поступление по стоимости приобретения | 330781 | 12520 | 29582 | 2565 | 9553 | 385001 |
| Выбытие по стоимости приобретения | 354791 | 11243 | 34240 | 2367 | 11980 | 414621 |
| Сальдо на конец отчетного периода по стоимости приобретения | 49704 | 2673 | 7477 | 2279 | 105245 | 167378 |

Таблица 3. Краткосрочная дебиторская задолженность по состоянию на 31.12.2018г.

| наименование | Сумма, тыс. тенге |
|---|-------------------|
| Задолженность подотчетных лиц | 809 |
| Задолженность филиала СКО НАО “Фонд социального медицинского страхования”, в том числе: | 35681 |
| <i>По договору №13-0118-00039 от 03.01.18</i> | |

| | |
|---|--------------|
| <i>(документ основание: акт оказанных услуг по амбулаторно-поликлинической помощи №13-0118-00039/12</i> | 34892 |
| <i>По договору №13-0118-00040 от 03.01.18 документ основание: акт сверки за период 01.01.18-31.12.18гг.</i> | 789 |
| Всего: | 36490 |

Таблица 4. Прочие краткосрочные активы по состоянию на 31.12.2018г.

| Расходы будущих периодов | Сумма, тыс тенге |
|---|------------------|
| страхование | 63 |
| страхование а/т 012AP15 09.01.19-08.01.20 | 12 |
| страхование а/т 210AH15 09.01.19-08.01.20 | 12 |
| страхование а/т 241AD15 11.07.19-10.07.20 | 12 |
| страхование а/т 327AP15 09.01.19-08.01.20 | 12 |
| страхование а/т 372BO15 09.08.19-08.08.20 | 13 |
| страхование а/т 735AR15 30.03.19-29.02.20 | 12 |
| страхование а/т 738AR15 30.03.19-29.03.20 | 12 |
| страхование а/т 747AR15 30.03.19-29.03.20 | 12 |

| | |
|--|------------|
| страхование а/т 764AE15 13.09.19-12.09.20 | 23 |
| страхование а/т T144BS 17.05.19-16.05.20 | 13 |
| страхование а/т T145BT 29.07.19-28.07.20 | 13 |
| страхование а/т T341BF 02.02.19-01.02.20 | 13 |
| страхование а/т T344BF 02.02.19-01.02.20 | 13 |
| страхование а/т T373BO 02.04.19-01.04.20 | 13 |
| страхование а/т T375BO 09.01.19-08.01.20 | 13 |
| страхование а/т T396BO 11.07.19-10.07.20 | 13 |
| страхование а/т T417BL 02.05.19-01.05.20 | 13 |
| страхование а/т T696BE 04.05.19-03.05.20 | 13 |
| страхование а/т T819BE 07.11.19-06.11.20 | 13 |
| страхование а/т T831AF 24.04.19-23.04.20 | 16 |
| страхование а/т T841BK 01.03.19-28.02.20 | 13 |
| страхование а/т T843BK 13.09.19-12.09.20 | 13 |
| страхование а/т T899BU 06.04.19-05.04.20 | 13 |
| страхование а/т T908BO 19.08.19-18.08.20 | 13 |
| страхование а/т T918BO15 09.01.19-08.01.20 | 13 |
| страхование а/т 066AP15 09.01.19-08.01.20 | 12 |
| страхование а/т T685BE 09.01.19-08.01.20 | 13 |
| страхование а/т T776AB15 04.03.19-03.03.20 | 12 |
| Итого | 450 |

I. Долгосрочные активы

Таблица 5. Основные средства (Расшифровка строки 118 формы «Бухгалтерский баланс»):

| Показатели | | Офисное оборудование | Здания и сооружения | Оборудование | Транспортные средства | Прочие основные средства | Всего |
|-------------------|---|-------------------------|------------------------|--------------|--------------------------|-----------------------------|--------|
| Основные средства | Сальдо на начало отчетного периода | 18675 | 461250 | 341259 | 83091 | 32860 | 937135 |
| | Поступление ОС | 5595 | 15597 | 36812 | 16800 | 1020 | 75824 |
| | Выбытие ОС | 906 | 0 | 15323 | 0 | 85 | 16314 |
| | Сальдо на конец отчетного периода | 23364 | 476847 | 362748 | 99891 | 33795 | 996645 |
| Амортизация ОС | Сальдо накопленной амортизации на начало отчетного периода | 11188 | 220736 | 208984 | 57304 | 15814 | 514026 |
| | Начислено амортизации за отчетный период | 3313 | 29954 | 26856 | 8236 | 4304 | 72662 |
| | Списано | 906 | 0 | 15323 | 0 | 85 | 16314 |

| | | | | | | | |
|--------------------------------|--|-------|--------|--------|-------|-------|---------------|
| | амортизации за отчетный период | | | | | | |
| | Сальдо накопленной амортизации на конец отчетного периода | 13595 | 250690 | 220516 | 65540 | 20033 | 570374 |
| Итого по строке 118 | Сальдо на начало отчетного периода | 7487 | 240514 | 132275 | 25787 | 17046 | 423109 |
| | Сальдо на конец отчетного периода | 9769 | 226157 | 142232 | 34351 | 13762 | 426271 |

II. Краткосрочные обязательства

Краткосрочные обязательства представляют собой обязательства по налогам, краткосрочную кредиторскую задолженность по поставщикам, оценочные обязательства и прочие краткосрочные обязательства.

Краткосрочные обязательства по состоянию на 31.12.2018 г. составили 23374 тыс. тенге, в том числе:

краткосрочная торговая и прочая кредиторская задолженность 8352 тыс. тенге, том числе:

| Поставщик | Сумма, тыс. тенге |
|------------------|-------------------|
| АО "КазМедТех" | 4 650 |
| ИП "Белова С.Н." | 101 |

| | |
|--|-------|
| ТОО "Севказэнергообит" | 1178 |
| ТОО Гелика | 1 258 |
| ТОО Урал- К-Тред | 123 |
| ФРГП на ПХВ "РЦЭЗ" | 238 |
| СКФ РОО "Отраслевой проф. союз раб. здрав. SENIM | 543 |
| Прочие | 261 |

краткосрочные гарантийные обязательства по заключенным договорам 1308 тыс тенге, в том числе:

| | |
|---|-----|
| КГКП Областной онкологический диспансер | 76 |
| КГКП Областной центр по проф.и борьбе со СПИД | 46 |
| Северной РДТ ФАО "Казахтелеком" | 305 |
| ТОО"КазМунайГаз Онімдері" | 406 |
| ФРГП на ПХВ "Национальный центр экспертизы" | 422 |
| Прочие | 53 |

прочие краткосрочные обязательства 13714 тыс. тенге:

| | |
|--|------|
| Индивидуальный подоходный налог | 165 |
| Социальный налог | 3884 |
| Обязательства по социальным отчислениям | 2045 |
| Обязательства по отчислениям на социальное медицинское страхование | 983 |
| Обязательства по пенсионным отчислениям | 6623 |
| Прочие обязательства по другим обязательным платежам | 14 |

V. Капитал

Собственный капитал на конец отчетного периода составляет:

- уставный капитал 302899 тыс. тенге;
- резервы 50804 тыс. тенге.
- нераспределенная прибыль 11496 тыс. тенге

Отчет о доходах и расходах

При определении результатов финансово-хозяйственной деятельности используется принцип начисления, в соответствии с которым доходы признаются, когда они заработаны, а расходы - когда они понесены.

Таблица 6. Доходы

| Показатели | За отчетный период |
|--|--------------------|
| Доходы от реализации (обеспечение гарантированного объема бесплатной медицинской помощи) | 1077141 |
| Доходы от оказания платных услуг | 24477 |
| Доходы по вознаграждениям | 528 |
| Доходы от безвозмездного поступления ОС | 10425 |
| Доходы от безвозмездного поступления ТМЗ | 203109 |
| Прочие доходы | 214 |
| ВСЕГО: | 1315894 |

Расходы, связанные с обеспечением деятельности КГП на ПХВ "Кызылжарская районная больница" включают:

- расходы на приобретение запасов;
- расходы на оплату труда работников;
- расходы по налогам и отчислениям;
- амортизационные отчисления по основным средствам;
- расходы по эксплуатации служебных зданий, оборудования, инвентаря, включая затраты на проведение всех видов ремонта;
- оплата консультационных, коммунальных и прочих услуг
- другие расходы, не противоречащие законодательству РК.

Расходы КГП на ПХВ "Кызылжарская районная больница" в 2018 году составили 1310658 тыс. тенге.

Таблица 7. Структура расходов Предприятия в 2018 году:

| Группа расходов | расходы по реализации | Админист.и прочие расходы | ВСЕГО |
|--|-----------------------|---------------------------|----------------|
| Расходы по списанию запасов | 399920 | 1095 | 401015 |
| Амортизация | 72663 | 0 | 72663 |
| Заработная плата | 612910 | 28419 | 641329 |
| Налоги | 39158 | 6110 | 45268 |
| Отчисления | 26413 | | 26413 |
| Расчеты с поставщиками по оплате услуг | 113656 | 2835 | 116491 |
| Командировочные | 3301 | 464 | 3765 |
| Услуги банка | 932 | | 932 |
| Прочие | 2301 | 481 | 2782 |
| ИТОГО | 1271254 | 39404 | 1310658 |

Отчет о движении денег

Всего за отчетный период на расчетные счета Предприятия поступило от операционной деятельности 1265699 тыс. тенге, в том числе:

- от реализации работ, услуг 1034887 тыс. тенге;
- прочие поступления 230812 тыс. тенге;

Выбыло денег за отчетный 1274980 период тыс. тенге, в том числе:

- по счетам поставщиков и подрядчиков 344156 тыс. тенге;
- по заработной плате 592830 тыс. тенге;
- по налогам 101721 тыс. тенге;
- прочие 236273 тыс. тенге.

Отчет об изменениях в собственном капитале

В течение 2018 года изменений в уставном капитале Предприятия не происходило. По состоянию на 31.12.18 года Уставной капитал Предприятия составляет 302899 тыс. тенге. Нераспределенная прибыль отчетного года составила 5236 тыс. тенге.

Главный врач

Кудайбергенов А. Э.

Главный бухгалтер

Денисова О. В.

